PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 467/2021                                  Guaíba, 09 de julho de 2021.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  030/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  138/2021 apresentado pelo  Vereador

Airton Elegância - PTB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

  * Executivo envie cópia do organograma da atual gestão, referindo quais

cargos em comissão e funções gratificadas estão lotados em quais das

seguintes estruturas: Gabinete do Prefeito, Gabinete da Vice-Prefeita,

Procuradoria-Geral e em cada uma das Secretarias Municipais.

 Informamos que a secretaria responsável de Administração e Recursos

Humanos esta encaminhando ao nobre Vereador a planilha com os atuais

cargos em comissão conforme requerido. Ficamos a inteira disposição.

Segue em anexo a planilha com os atuais cargos em comissão.

    Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                                   Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                     Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Collares
M. D. Presidente da Câmara Municipal - Guaíba/RS

R
E

Q
 1

38
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

irt
on

 E
le

gâ
nc

ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

2F
D

69
51

9F
62

44
B

65
59

B
3F

E
01

7D
4C

27
A

7
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
50

35

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

R
E

Q
 1

38
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

irt
on

 E
le

gâ
nc

ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

2F
D

69
51

9F
62

44
B

65
59

B
3F

E
01

7D
4C

27
A

7
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
50

35

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

R
E

Q
 1

38
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

irt
on

 E
le

gâ
nc

ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

2F
D

69
51

9F
62

44
B

65
59

B
3F

E
01

7D
4C

27
A

7
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
50

35

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010